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  RECEITAS CORRENTES             75.290.629,03             89.245.815,64

    RECEITA PATRIMONIAL              6.412.641,21             11.528.066,96

    RECEITA AGROPECUARIA                 20.242,00                  9.732,70

    RECEITA INDUSTRIAL                650.361,42              1.024.111,15

    RECEITA DE SERVICOS             35.468.182,65             28.732.573,39

    OUTRAS TRANSFERENCIAS             20.574.212,40             16.447.543,80

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES              9.057.680,19             29.698.940,06

    RECEITA ENTRE ORGAOS ORCAMENTO >2013              3.107.309,16              1.804.847,58

  RECEITAS DE CAPITAL                      0,00                400.507,00

    ALIENACAO DE BENS                      0,00                400.507,00

    RECEITA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO

  DEDUCOES DA RECEITA             -7.549.938,08            -24.304.323,28

  TRANSFERENCIAS RECEBIDAS          2.546.759.610,27          2.274.476.584,45

    TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS RECEBIDAS          2.535.862.273,85          2.267.477.013,78

      REPASSE RECEBIDO          1.981.222.888,20          1.762.375.979,30

      SUB-REPASSE RECEBIDO            554.000.180,23            500.318.953,23

        SUB-REPASSE RECEBIDO NO EXERC.            554.000.180,23            500.318.953,23

      VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO                639.205,42              4.782.081,25

    TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS             10.897.336,42              6.999.570,67

      ORDEM DE TRANSFERENCIA RECEBIDA             10.347.865,46              6.950.738,35

        TRANSFERENCIAS RECEBIDAS              9.563.299,98              5.734.506,29

        RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS                784.565,48              1.216.232,06

      TRANSFERENCIAS DIVERSAS RECEBIDAS                549.470,96                 48.832,32

  INGRESSOS EXTRA-ORCAMENTARIOS          1.059.894.839,91          1.434.068.250,19

    VALORES EM CIRCULACAO            421.871.461,25            430.546.173,02

      RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER            421.871.461,25            430.543.403,02

      CREDITOS TRIBUTARIOS                      0,00                  2.770,00

    VALORES A CLASSIFICAR                      0,00              4.506.802,79

      RECEITA A CLASSIFICAR                      0,00              4.506.802,79

        RECEITAS REALIZAVEIS NO EXERCICIO SEGUIN                      0,00              4.506.802,79

    VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO             20.529.012,47             26.129.832,22

      VALORES DIFERIDOS             20.529.012,47             26.129.832,22

    DEPOSITOS                829.598,53             18.279.732,75

      CONSIGNACOES                828.522,14             17.203.653,54

      DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS                      0,00              1.074.911,34

      RECURSOS DO TESOURO NACIONAL                  1.076,39                  1.167,87

    OBRIGACOES EM CIRCULACAO            260.676.638,04            414.902.787,99

      FORNECEDORES             32.022.231,26             42.050.659,77

        DO EXERCICIO             19.735.388,79             27.285.523,96

        DE EXERCICIOS ANTERIORES             12.193.340,73             10.823.543,48

        TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS A PAGAR                 93.501,74              3.941.592,33

      PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR                      0,00              9.499.037,25

  DESPESAS CORRENTES          2.062.894.739,83          1.899.000.086,82

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS          1.305.463.148,49          1.184.548.974,17

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES            600.061.604,21            571.571.635,26

      OUTRAS DESPESAS            600.061.604,21            571.571.635,26

    DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO            157.369.987,13            142.879.477,39

  DESPESAS DE CAPITAL             54.299.765,85             90.753.345,70

    INVESTIMENTOS             54.299.765,85             90.753.345,70

  TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS            582.897.471,25            533.320.476,54

    TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS CONCEDIDAS            569.747.111,45            526.137.910,96

      SUB-REPASSE CONCEDIDO            554.000.180,23            500.318.953,23

        SUB-REPASSE CONCEDIDO NO EXERC.            554.000.180,23            500.318.953,23

      VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO             15.746.931,22             25.818.957,73

    TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS             13.150.359,80              7.182.565,58

      ORDEM DE TRANSFERENCIA CONCEDIDA             13.031.975,65              7.152.093,32

        TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS             12.190.527,85              2.640.126,26

        DEVOLUCAO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS                841.447,80              4.511.967,06

      TRANSFERENCIAS DIVERSAS CONCEDIDAS                118.384,15                 30.472,26

  DISPENDIOS EXTRA-ORCAMENTARIOS            976.545.159,58          1.242.867.390,71

    VALORES EM CIRCULACAO            232.653.505,18            421.871.461,25

      RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER            232.653.505,18            421.871.461,25

    VALORES A CLASSIFICAR              4.506.802,79              6.131.879,83

      RECEITA A CLASSIFICAR              4.506.802,79              6.131.879,83

        RECEITAS REALIZAVEIS NO EXERCICIO SEGUIN              4.506.802,79              6.131.879,83

    VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO             26.458.163,15              5.586.367,29

      VALORES DIFERIDOS             26.458.163,15              5.586.367,29

    DEPOSITOS             18.279.732,75                898.753,67

      CONSIGNACOES             17.203.653,54                510.754,74

      DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS              1.074.911,34                211.446,94

      RECURSOS DO TESOURO NACIONAL                  1.167,87                176.551,99

    OBRIGACOES EM CIRCULACAO            405.856.578,07            422.139.559,26

      FORNECEDORES             42.050.659,77             16.309.194,59

        DE EXERCICIOS ANTERIORES             38.109.067,44             16.023.596,71

        TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS A PAGAR              3.941.592,33                285.597,88

      PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR              9.499.037,25                      0,00

      RP'S NAO PROCESSADOS - INSCRICAO            213.434.990,59            246.853.705,76

      VALORES EM TRANSITO                    151,72                     37,50

      RECURSOS A LIBERAR POR TRANSFERENCIA                  9.340,00                703.655,69

      RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP            140.702.374,28            158.223.118,65

      OUTROS DEBITOS                160.024,46                 49.847,07

    AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES            288.790.377,64            386.239.369,41

      BAIXA DE DIREITOS            188.892.180,12            186.467.381,92

        CREDITOS DIVERSOS A RECEBER            188.892.180,12            186.467.381,92



BALANCO FINANCEIRO - TODOS OS ORCAMENTOS

26238 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

2014 DEZEMBRO

19/11/2015 2
PAGINA

MESEXERCICIO

EMISSAO

TITULO

SUBTITULO

ORGAO SUPERIOR

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

INGRESSOS DISPENDIOS

TITULOS 2014 2013 TITULOS 2014 2013

      RESTOS A PAGAR            135.020.664,25            221.987.788,96

        NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR            128.834.035,65            213.434.990,59

        CANCELADO              6.186.628,60              8.552.798,37

      VALORES EM TRANSITO                      0,00                    151,72

      RECURSOS A LIBERAR POR TRANSFERENCIA                      0,00                  9.340,00

      RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP             72.258.856,05            140.702.374,28

      OUTROS DEBITOS                338.010,00                160.024,46

      AJUSTES DO PATRIMONIO/CAPITAL             21.036.876,48                493.411,55

    RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA                 62.453,76                    388,09

      RESTITUICAO DE RECEITAS FEDERAIS                 62.453,76                    388,09

    AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES            355.925.675,86            539.702.533,33

      INCORPORACAO DE DIREITOS            297.859.474,63            456.495.933,61

        CREDITOS DIVERSOS A RECEBER            297.859.474,63            456.495.933,61

      DESINCORPORACAO DE OBRIGACOES             58.066.201,23             83.206.599,72

        EXERCICIOS ANTERIORES                258.047,29                 40.992,75

        RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR             56.972.338,27             83.165.606,97

        OUTRAS DESINCORPORACOES DE OBRIGACOES                835.815,67                      0,00

  DISPONIBILIDADE DO PERIODO ANT              7.945.534,23                      0,00

    CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL              7.945.534,23                      0,00

      INCORPORACAO DE OBRIGACOES             99.898.197,52            199.771.987,49

        RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR             99.415.065,92            199.742.405,38

        OUTRAS INCORPORACOES DE OBRIGACOES                483.131,60                 29.582,11

  DISPONIBILIDADE P/O PERIODO SE              5.703.538,85              7.945.534,23

    CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL              5.703.538,85              7.945.534,23

 DISPENDIOS          3.682.340.675,36          3.773.886.834,00 INGRESSOS          3.682.340.675,36          3.773.886.834,00


